Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Павлоградского муниципального района Омской области

«Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»
 646760, Омская область, Павлоградский район, р.п. Павлоградка, ул. Ленина, 47а, тел. 2-34-07, т/ф. 2-34-07

ПРИКАЗ

 от 12 сентября 2024 года                                                                         №  262

Об организации школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025учебном году

В соответствии с Приказом Министерства Просвещения РФ

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ) от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 05.08.2024 № 528 «О внесении изменений в приказ

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. №

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», Распоряжением Министерства образования Омской области

«Об организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025 учебном году, Распоряжением Министерства образования Омской

области «О внесении изменений в распоряжение Министерства образования

Омской области от 27 августа 2024 года № Р-24-2107», приказом Комитета

образования Администрации Павлоградского муниципального района

Омской области от 25.06.2021 г. № 92/1 «Об утверждении концептуальной

модели выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и

молодежи Павлоградского муниципального района Омской области», в целях

координации деятельности общеобразовательных организаций по

организации и проведении школьного этапа олимпиады, руководителям

общеобразовательных организаций, приказом Комитета образования

Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от

28.08.2024 г.  № 156   «Об организации и проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025  учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки проведения школьного этапа ВсОШ в 2024 – 2025

учебном году согласно графика.

2. Провести школьный этап ВсОШ в 2024 – 2025 учебном году

с 26 сентября по 30 октября 2024 года.

3. Утвердить прилагаемый график проведения школьного этапа ВсОШ

в 2024-2025 учебном году (приложение № 1).

4. Утвердить состав школьной предметно-методической комиссии

по общеобразовательным предметам. (приложение № 2).

5. Утвердить квоту участников муниципального этапа ВсОШ в 2024 –

20245учебном году (победителей и призёров школьного этапа ВсОШ в 2024

– 2025 учебном году) в количестве 40% от числа участников олимпиады.

6. Руководителям предметных комиссий в пятидневный срок после

окончания школьного этапа:

- представить итоговую отчётную документацию школьному

координатору;

               - предусмотреть поощрения педагогов из школьного фонда

стимулирующих доплат и надбавок.

7. Школьному координатору:

- обеспечить своевременную актуализацию наполнения

официальных страниц сайта ОО согласно графику;

-  предоставить итоговую отчетную документацию муниципальному

координатору;

             - внести в Региональный электронный банк данных результаты

школьного этапа;

8. Определить состав команд в следующем порядке: с 5 – 11 класс,

не менее 3-х человек от параллели.

9. Победителей и призёров отметить Дипломами особого образца.

Директор                                                          В.И. Попруга

                                                                                                   Приложение № 1

                                                                                  к приказу Комитета образования

                                                                                  Администрации Павлоградского

                                                                                  муниципального района Омской области

                                                                                  №  156  от 28.08.2024 г.

СРОКИ

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

№

п/

п

Наименование общеобразовательного

предмета

Срок проведения

1 Астрономия 26.09.2024

2 Право 27.09.2024

3 Русский язык 30.09.2024

4 Английский язык 01.10.2024

5 История 02.10.2024

6 Физика 03.10.2024

7 Литература 04.10.2024

8 География 07.10.2024

9 Обществознание 08.10.2024

10 Немецкий язык 09.10.2024

11 Биология 10.10.2024 - 11.10.2024

12 Химия 14.10.2024

13 Экономика 15.10.2024

14 Основы безопасности и защиты Родины 16.10.2024

15 Математика 17.10.2024 - 18.10.2024

16
Искусство (мировая художественная

культура)

21.10.2024

17 Физическая культура 23.10.2024

18 Информатика 24.10.2024

19 Труд (технология) 25.10.2024

20 Экология 29.10.2024

Приложение № 2

К Приказу от 12.09.2024  № 262

МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»

Павлоградского муниципального района

Омской области

Состав школьной предметно-методической комиссии

№

п/п

Предметы Председатель Члены комиссии

1 География, экология И.М. Желомко А.И. Ташлыков

К.В. Зубарев

Маджанова А.Г.

2 История, обществознание,

право, экономика

Н.А. Шнайдер Г.А. Кушниренко

В.И. Попруга

3 Русский язык, литература Н.П. Зубковская Л.А. Латышенко

С.В. Яненко

О.И. Губаренко

С.С. Сарсенова

Н.В.Холодова

4 Физическая культура, ОБЖ В.В. Дроздов

А.И. Ташлыков

В.С. Пропустин

5 Английский язык, немецкий

язык

Л.И. Митина Е.Н. Кулькова

С.В.Капитонова

6 Технология Е.Б. Дроздова С.П. Мелещенко